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  01 INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGIA AGRARIA 34,642,206,151
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30,065,713,454
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431,938,950
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REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

24,293,194,484

449,959,606

1,303,735,000
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676,625,691
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Sueldos
Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Bonificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal Técnico
Contratación De Personal Técnico
Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Transporte

Pasajes
Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Edificios Y Locales

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda
Servicios De Comunicaciones
Servicios Tecnicosy Profesionales Varios

Servicios De Seguro Medico
Servicios De Seguro Medico
Servicios De Sepelio

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado

19,434,854,748
2,530,714,068

458,918,400
1,657,814,429

210,892,839

196,299,606
195,160,000

58,500,000

93,264,000
244,071,000
820,800,000
145,600,000

100,000,000
127,200,000
659,179,716

1,565,008,957
250,000,000
640,810,000

676,625,691

380,622,103
180,600,000

10,000,000
14,400,000

5,000,000

23,346,447
206,846,640

2,751,840

101,871,000
93,139,200

189,189,000
3,880,800

224,000,000
280,962,400

14,256,000
22,809,600

9,504,000
19,008,000

446,688,000
4,752,000

1,092,000,000
134,400,000
150,000,000

8,624,000
25,872,000

20,000,000
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INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGIA AGRARIA

34,642,206,151

13,327,304,668
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TRANSFERENCIAS
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SERVICIOS PERSONALES

352,165,000

26,000,000
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6,103,998,188
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PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

10,116,000

18,000,000

169,058,000

35,359,950

169,100,000

30,305,000

132,165,000

120,000,000

100,000,000

26,000,000

91,865,717

10,000,000

381,060,000

976,780,000
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Alimentos Para Personas

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores

Tintas, Pinturas Y Colorantes

Combustibles
Lubricantes

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Herramientas Menores
Artículos De Plásticos
Productos E Insumos Metálicos
Productos E Insumos No Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Equipos De Transporte

Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación

Reparaciones Mayores De Equipos

Becas

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Devolución De Impuestos Y Otros Ingresos No Tributarios

Gastos De Residencia
Remuneración Extraordinaria
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Bonificaciones
Bonificaciones

Contratación De Personal Técnico
Contratación De Personal Técnico
Contratación De Personal Técnico
Jornales
Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

10,116,000

6,600,000
6,900,000
4,500,000

33,310,000
66,545,000
43,303,000
25,900,000

35,359,950

163,181,500
5,918,500

5,455,820
5,025,000
4,071,000
6,200,680
5,005,000
4,547,500

132,165,000

55,000,000
65,000,000

100,000,000

26,000,000

91,865,717

10,000,000

36,000,000
190,000,000
129,560,000

25,500,000

143,820,000
342,900,000
190,060,000
300,000,000

153,542,847
50,000,000
80,000,000

700,000,000
2,317,923,854

300,000,000
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352,000,000
250,000,000
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BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

14,000,000

532,251,091

319,636,000

308,286,400

1,629,360,000

71,432,000

65,000,000

539,927,512

59,995,000

28,103,875

261,491,701

654,000,000

359,949,082
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Otros Gastos Del Personal

Transporte

Pasajes
Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Primas Y Gastos De Seguros
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios De Comunicaciones
Servicios De Comunicaciones

Servicios De Seguro Medico
Servicios De Seguro Medico

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering
Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado
Capacitación Del Personal Del Estado

Alimentos Para Personas
Alimentos Para Animales
Alimentos Para Animales

Prendas De Vestir
Confecciones Textiles

Papel De Escritorio Y Cartón
Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores

Compuestos Químicos
Abonos Y Fertilizantes
Abonos Y Fertilizantes
Abonos Y Fertilizantes
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Productos Específicos Veterinarios
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

171,000,000

14,000,000

22,473,360
469,188,720

30,800,000
8,589,011
1,200,000

69,350,000
38,808,000
25,650,000

135,828,000
50,000,000

19,008,000
10,400,000
83,000,000

129,254,400
57,024,000

9,600,000

168,000,000
1,461,360,000

21,560,000
25,872,000
24,000,000

50,000,000
15,000,000

60,000,000
170,043,512
309,884,000

44,995,000
15,000,000

13,888,875
8,580,000
3,215,000
1,000,000
1,420,000

27,500,286
14,299,648
82,790,000
20,000,000
13,804,000
33,658,767
69,439,000

50,090,300
100,000,000
219,577,000

45,000,000
50,000,000
91,903,000

9,000,000
68,217,040
20,212,660
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984,134,283

70,000,000
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388,221,968
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OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

434,464,536

196,000,000

315,275,000

180,000,000

200,000,000

745,000,000

239,134,283

60,000,000

10,000,000

41,800,000

139,836,000

232,500,000

85,500,000

2,000,000

26,539,968

67,914,000
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Combustibles
Combustibles
Combustibles
Lubricantes

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Artículos De Plásticos
Artículos De Plásticos
Productos E Insumos Metálicos
Productos E Insumos Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Equipos De Salud Y De Laboratorio
Equipos De Transporte

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación
Adquisiciones De Equipos De Computación

Reparaciones Mayores De Equipos
Reparaciones Mayores De Equipos
Reparaciones Mayores De Equipos
Reparaciones Mayores De Máquinas

Becas
Otras Transferencias Corrientes

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros
Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Devolución De Impuestos Y Otros Ingresos No Tributarios

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Transporte

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

214,558,009
111,921,473

24,000,000
9,469,600

132,936,500
114,398,500

38,000,000
17,500,000

112,000,000
19,629,536

196,000,000

95,000,000
220,275,000

7,000,000
78,000,000
11,000,000
65,000,000
19,000,000

50,000,000
75,000,000
30,000,000
45,000,000

45,000,000
700,000,000

239,134,283

40,000,000
20,000,000

10,000,000

32,800,000
9,000,000

18,036,000
121,800,000

32,500,000
40,000,000

160,000,000

85,500,000

2,000,000

3,210,480
23,329,488
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 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGIA AGRARIA

INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGIA AGRARIA

1,349,074,786

1,189,504,967
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BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

356,216,818

80,000,000

15,000,000

10,000,000

611,296,710

282,098,840

 260

 270

 290

 320
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 360
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 540
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 840

 910

 120
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 220

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

66,528,000

210,240,000

15,000,000

31,378,818

2,670,000

51,000,000

150,000,000

81,168,000

40,000,000

40,000,000

40,000,000

15,000,000

10,000,000

29,796,000

169,220,000

365,157,189

47,123,521

2,000,000
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 03

 04

SERVICIOS TECNOLOGICOS ENTREGADOS

TECNOLOGIA TRANSFERIDA A TRAVES DE DISTINTAS MODALIDADES

UN.RES.:

UN.RES.:

 243
 244

 262
 264
 265
 268

 271

 291

 322

 331
 334

 341
 342
 343
 346

 353
 354

 361

 392
 394
 396
 399

 542
 543

 596
 597

 841

 910

 123
 125

 131
 133

 141
 144
 145

 199

 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30

 30

 30

 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30

 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30

 30

 30

 30
 30

 10
 30

 30
 30
 30

 30

 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda
Servicios De Comunicaciones

Servicios De Seguro Medico

Capacitación Del Personal Del Estado

Prendas De Vestir

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores

Abonos Y Fertilizantes
Insecticidas, Fumigantes Y Otros

Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Herramientas Menores
Artículos De Plásticos
Bienes De Consumo Varios

Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación

Reparaciones Mayores De Equipos
Reparaciones Mayores De Máquinas

Becas

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

44,629,200
23,284,800

38,016,000
9,504,000
3,801,600

15,206,400

210,240,000

15,000,000

31,378,818

1,470,000
1,200,000

10,057,500
20,054,000
10,826,200
10,062,300

119,580,000
30,420,000

81,168,000

9,922,000
9,990,000

10,093,000
9,995,000

20,500,000
19,500,000

20,000,000
20,000,000

15,000,000

10,000,000

22,796,000
7,000,000

14,880,000
154,340,000

40,300,000
277,667,189

47,190,000

47,123,521

Pagina:     5PRILEY03

Hora:

Fecha: 26/11/20

01:08:42

LEY Nº

  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99

  99

  99

  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99
  99

  99

  99
  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99

  99

  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2021

Actividad:

Actividad:



23 - 22 INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGIA AGRARIA

 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  01 INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGIA AGRARIA 1,189,504,967

 300

 500

 800

 900

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

211,694,396

60,415,021

14,000,000

10,000,000

 230

 240

 260

 270

 290

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 540

 590

 840

 910

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

42,806,400

50,644,440

66,528,000

105,120,000

15,000,000

20,000,000

4,000,000

20,000,000

100,000,000

47,694,396

20,000,000

30,000,000

30,415,021

14,000,000

10,000,000
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 04 TECNOLOGIA TRANSFERIDA A TRAVES DE DISTINTAS MODALIDADES
UN.RES.:

 221

 231
 232

 243
 244

 262
 264
 268

 271

 291

 322

 331

 341
 342

 353
 354

 361

 392
 399

 542

 596

 841

 910

 30

 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30
 30

 30
 30

 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

Transporte

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Primas Y Gastos De Seguros
Servicios De Comunicaciones

Servicios De Seguro Medico

Capacitación Del Personal Del Estado

Prendas De Vestir

Papel De Escritorio Y Cartón

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Abonos Y Fertilizantes
Insecticidas, Fumigantes Y Otros

Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Bienes De Consumo Varios

Adquisiciones De Equipos De Oficina

Reparaciones Mayores De Equipos

Becas

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

2,000,000

4,586,400
38,220,000

12,612,600
38,031,840

38,016,000
9,504,000

19,008,000

105,120,000

15,000,000

20,000,000

4,000,000

10,000,000
10,000,000

70,000,000
30,000,000

47,694,396

9,956,000
10,044,000

30,000,000

30,415,021

14,000,000

10,000,000
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